
Página 28693Número 165 Sábado, 19 de julio de 2014

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social
Servicio Murciano de Salud

9790 Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio 
público de tratamientos de fisioterapia y logopedia en centros 
Habilitas.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación.

c) Número de expediente: CSP/9999/1100462949/13/PA.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo: Gestión de Servicio Público.

b) Descripción: Gestión del Servicio Público de tratamientos de fisioterapia y 
logopedia en centros Habilitas. 

c) Lote (en su caso):

d) CPV: 85100000-0

e) Acuerdo marco (si procede):

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede):

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de septiembre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 17.098.825,92 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 15.544.387,20 €. Importe total: 15.544.387,20 €, exento IVA.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de mayo de 2014.

b) Fecha de formalización del contrato: 1 de julio de 2014.

c) Contratista: 

FISIOTERAPIA

LOTES EMPRESAS ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA ADJUDICACIÓN

Lote 1 MURCIA* (MÁXIMO 4 
ADJUDICATARIOS)

CLÍNICA LA FLOTA, S.L. Oferta económicamente más ventajosa

FISIOMUR, S.L. Oferta económicamente más ventajosa

CE.ME.DE., S.L. Oferta económicamente más ventajosa

CLÍNICA LA FAMA, S.L. Oferta económicamente más ventajosa

NPE: A-190714-9790



Página 28694Número 165 Sábado, 19 de julio de 2014

Lote 2 ALCANTARILLA CLÍNICA MÉDICO QUIRÚRGICA SAN JOSÉ, S.A Única oferta de las presentadas que cumple con los 
requerimientos mínimos exigidos en la contratación.

Lote 3 ALHAMA LOTE DESIERTO

Lote 4 SANTOMERA LOTE DESIERTO

Lote 5 MOLINA CLÍNICA VEGA MEDIA, S.L. Oferta económicamente más ventajosa

Lote 6 TORRES C. CLÍNICA VEGA MEDIA, S.L. Única oferta y cumplir con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

Lote 7 FORTUNA LOTE DESIERTO

Lote 8 ARCHENA LOTE DESIERTO

Lote 9 CARTAGENA* (MÁXIMO 
2 ADJUDICATARIOS)

HOSPITAL PERPETUO SOCORRO, S.A. Oferta económicamente más ventajosa

CENTRO MÉDICO VIRGEN DE LA CARIDAD, S.L. Oferta económicamente más ventajosa

Lote 10 MAZARRÓN CLÍNICA FISIOTERAPIA ERASMO, S.L. Única oferta de las presentadas que cumple con los 
requerimientos mínimos exigidos en la contratación.

Lote 11 FUENTE ÁLAMO AYUDA Y ASISTENCIA A DOMICILIO, S.L. Única oferta y cumplir con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

Lote 12 LORCA CENTRO MÉDICO VIRGEN DEL ALCÁZAR DE 
LORCA, S.A

Única oferta y cumplir con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

Lote 13 PUERTO LUMBRERAS LOTE DESIERTO

Lote 14 TOTANA FITRASPORT, S.L. Única oferta y cumplir con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

Lote 15 ÁGUILAS POLICLÍNICA ÁGUILAS, S.L. Única oferta y cumplir con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

Lote 16 CARAVACA CLÍNICA DR. BERNAL, S.A. Única oferta de las presentadas que cumple con los 
requerimientos mínimos exigidos en la contratación.

Lote 17 CALASPARRA CLÍNICA DR. BERNAL, S.A. Única oferta y cumplir con los requerimientos mínimos 
exigidos en la contratación.

Lote 18 BULLAS LOTE DESIERTO

Lote 19 CEHEGÍN LOTE DESIERTO

Lote 20 YECLA LOTE DESIERTO

Lote 21 JUMILLA JUAN JOSÉ TOMÁS GARCÍA Única oferta de las presentadas que cumple con los 
requerimientos mínimos exigidos en la contratación.

LOGOPEDIA
LOTES EMPRESAS ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA ADJUDICACIÓN

Lote 1 MURCIA ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS CON 
PROBLEMAS DE AUDICIÓN Y LENGUAJE 
(ASPANPAL)

Única oferta de las presentadas que cumple con los 
requerimientos mínimos exigidos en la contratación.

Lote 2 CARTAGENA ASOCIACIÓN DE PADRES Y NIÑOS CON DÉFICITS 
AUDITIVOS (APANDA)

Oferta económicamente más ventajosa

NPE: A-190714-9790



Página 28695Número 165 Sábado, 19 de julio de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-190714-9790


		2014-07-18T12:05:40+0200
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



